Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.03.2022
	  № 945

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

  В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017           № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018         № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019          № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020           №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020          № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021     № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543,от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359), согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	                А.В. Боровский

И.Н. Рыбакова  2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г.Бор
 от 01.03.2022 № 945

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от   31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543, от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1206903,2
	319763,8
	307445,5
	294414,2
	285279,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1052990,1
	283188,7
	263069,7
	250506,1
	256225,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	85405,6
	8047,7
	29117,9
	31546,9
	16692,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	14288,7
	11392,0
	2896,7

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	850668,0
	222129,7
	217001,3
	210653,5
	200883,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	702197,1
	190567,3
	172754,2
	166895,8
	171979,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	79963,4
	3035,2
	28989,2
	31396,5
	16542,5

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	14288,7
	11392,0
	 2896,7

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	69833,7
	18923,3
	18038,5
	16373,8
	16498,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	69739,9
	18899,7
	18015,1
	16350,4
	16474,7

 2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
        2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1206903,2
	14288,7
	85405,6
	1052990,1
	54218,8

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	899802,7

	83222,0
	762361,9
	54218,8

	 0.2.

	Соисполнители
	307100,5
	14288,7
	2183,6
	290628,2

	 0.6.

	Линдовский ТО
	44024,5
	2793,3
	116,4
	41114,8

	 0.11.

	Ямновский ТО
	43443,3
	3303,0
	215,5
	39924,8

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	850668,0
	14288,7
	79963,4

	702197,1
	54218,8

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	806725,7

	77779,8

	674917,0

	54028,9

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	525987,1

	77779,8
	394178,4
	54028,9

	 4.1.2.

	Соисполнители
	280738,6

	280738,6

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	39701,2

	39701,2

	4.5.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	39378,5
	14288,7
	595,4
	24494,4

	4.5.3.

	Линдовский ТО
	4323,3
	2793,3
	116,4
	1413,6

	4.5.8.

	Ямновский ТО
	5045,3
	3303,0
	137,6
	1604,7

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ
	69833,7

	93,8
	69739,9

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	69264,6

	93,8
	69170,8

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	69264,6

	93,8
	69170,8

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции и дополнить пунктами 4.5.2., 4.5.3. :

	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	307445,5
	2896,7
	29117,9
	263069,7

12361,2

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	225830,4

	28997,2
	184472,0
	12361,2

	 0.2.

	Соисполнители
	81615,1
	2896,7
	120,7
	78597,7

	 0.6.

	Линдовский ТО
	14445,7
	1485,1
	61,9
	12898,7

	 0.11.

	Ямновский ТО
	12740,8
	1411,6
	58,8
	11270,4

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	 217001,3
	2896,7
	28989,2
	172754,2
	12361,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	212028,7

	28868,5
	170799,0

	12361,2

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	135481,7

	28868,5
	94252,0
	12361,2

	4.1.2.

	Соисполнители
	76547,0

	76547,0

	4.1.5

	Линдовский ТО
	12065,7

	12065,7

	4.5
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	4618,2
	2896,7
	120,7
	1600,8

	4.5.2.

	Линдовский ТО
	2380,0
	1485,1
	61,9
	833,0

	4.5.3.

	Ямновский ТО
	2238,2
	1411,6
	58,8
	767,8

	5.
	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ

18038,5

	23,4

18015,1

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

17904,8

	23,4

17881,4

	 5.1.1

	Управление ЖКХ

17904,8

	23,4

17881,4

2.3.   В таблице 1.3.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	294414,2

	31546,9
	250506,1

12361,2

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	225062,4

	31546,9
	181154,3
	12361,2

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	210653,5

	31396,5
	166895,8
	12361,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	201486,1

	31396,5
	157728,4
	12361,2

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	132552,8

	31396,5
	88795,1
	12361,2

3. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	850668,0
	222129,7
	217001,3
	210653,5
	200883,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	702197,1
	190567,3
	172754,2
	166895,8
	171979,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	79963,4
	3035,2
	28989,2
	31396,5
	16542,5

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	14288,7
	11392,0
	 2896,7

4. В подпрограмме  5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	69833,7
	18923,3
	18038,5
	16373,8
	16498,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	69739,9
	18899,7
	18015,1
	16350,4
	16474,7

________________